Договор добровольного пожертвования
( дарения в общеполезных целях)

г.Ярославль
«__» _______ 201__ г.
Я, нижеподписавшийся(аяся), .__________________________________________________
                                            (полное наименование организации и уполномоченного лица или фамилия, имя, отчество физического лица)
___________________________отец (мать)                                                                                   ,

именуемый (ая) в дальнейшем Жертвователь, с одной стороны, и

  МОУ    основная      общеобразовательная    школа    №   35___________________________

                                 ( полное наименование общеобразовательного учреждения в соответствии с его уставом)

 именуемое в дальнейшем МОУ ООШ № 35 в лице директора Хелашвили Ольги Викторовны,

(фамилия, имя, отчество)

действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Жертвователь передает МОУ ООШ  №  35 _______________________                                  .

                                                                              (указать, что именно передает: денежные средства в сумме,
                                                                                                         _________________________
имущество, права и  т.п.; при необходимости указываются признаки передаваемых вещей)

Пожертвование должно быть использовано ________________________________________
                                                                           (указать цели использования передаваемых денежных средств или иного имущества)
 _____________________________________________________________________________.
2. МОУ ООШ № 35 принимает пожертвования и обязуется:

             а) использовать его по целевому назначению;

             б) вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества;

               в) незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника), если

использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.
3.Жертвователь (его правопреемник) вправе:

                     а) контролировать использование пожертвования по целевому назначению;

                     б) требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного
имущества не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменения МОУ ООШ № 35 этого назначения в силу изменившихся обстоятельств без согласия Жертвователя (правопреемника).
4. Настоящий договор заключен в соответствии со статьей №582 Гражданского кодекса РФ

Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом
гражданским процессуальным законодательством.

Подписали

Жертвователь                                                                            Получатель
	________________________________________

фамилия, имя, отчество

паспорт: серия ________ № ________________

выдан: __________________________________

________________________________________

Адрес и телефон _________________________

_______________________________________

	муниципальное образовательное учреждение
основная общеобразовательная школа № 35

Адрес: 150035,  Ярославская область, город Ярославль,  улица Кривова,  дом 4

ИНН  7607014631, КПП  760401001

департамент финансов мэрии города Ярославля

(МОУ ООШ № 35, лс 803.03.190.5)

Р/с 40701810278883000001

в ГРКЦ ГУ Банка России по Ярославской области

БИК  047888001

ОГРН 1027600981198, ОКВЭД 80.21.1,

ОКПО 21665689
Контактные телефоны:

Руководитель – (4852) 44-19-25;

Факс: (4852) 44-19-25.

__________________________________                                  Директор МОУ ООШ № 35
Подпись  (расшифровка подписи)
                                                                                                     ______________(О.В. Хелашвили)